
GLORIA HERNANDEZ LARA
4.84 kW 10 de Octubre de 2024

PDBT 884880401845

497 kWh $ 2,331

8 1,141 kWh $89

96.18 % BIMESTRE $ 2,242

$13,984.00 MXN $536.00 MXN $13,448.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.8 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 27,650.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.0 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 12 de Octubre de 2024

20240073

GLORIA HERNANDEZ LARA  

8 Canadian Solar PV Module 615W $ 3200 $ 25,600.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7700 $ 15,400.00

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3500 $ 3,500.00

Subtotal $ 79,000.00

IVA $ 12,640.00

TOTAL (MXN) $ 91,640.00

Precio por watt instalado 18.93 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 13,984.00 $ 536.00 $ 27,650.00 $ 13,448.00 $ 41,098.00 $ -50,542.00

2 $ 14,403.52 $ 552.08 $ 0.00 $ 13,851.44 $ 13,851.44 $ -36,690.56

3 $ 14,835.63 $ 568.64 $ 0.00 $ 14,266.98 $ 14,266.98 $ -22,423.58

4 $ 15,280.69 $ 585.70 $ 0.00 $ 14,694.99 $ 14,694.99 $ -7,728.58

5 $ 15,739.12 $ 603.27 $ 0.00 $ 15,135.84 $ 15,135.84 $ 7,407.26

6 $ 16,211.29 $ 621.37 $ 0.00 $ 15,589.92 $ 15,589.92 $ 22,997.18

7 $ 16,697.63 $ 640.01 $ 0.00 $ 16,057.62 $ 16,057.62 $ 39,054.79

8 $ 17,198.56 $ 659.21 $ 0.00 $ 16,539.34 $ 16,539.34 $ 55,594.14

9 $ 17,714.51 $ 678.99 $ 0.00 $ 17,035.52 $ 17,035.52 $ 72,629.66

10 $ 18,245.95 $ 699.36 $ 0.00 $ 17,546.59 $ 17,546.59 $ 90,176.25

11 $ 18,793.33 $ 720.34 $ 0.00 $ 18,072.99 $ 18,072.99 $ 108,249.24

12 $ 19,357.13 $ 741.95 $ 0.00 $ 18,615.18 $ 18,615.18 $ 126,864.41

13 $ 19,937.84 $ 764.21 $ 0.00 $ 19,173.63 $ 19,173.63 $ 146,038.05

14 $ 20,535.98 $ 787.13 $ 0.00 $ 19,748.84 $ 19,748.84 $ 165,786.89

15 $ 21,152.05 $ 810.75 $ 0.00 $ 20,341.31 $ 20,341.31 $ 186,128.19

16 $ 21,786.62 $ 835.07 $ 0.00 $ 20,951.55 $ 20,951.55 $ 207,079.74

17 $ 22,440.21 $ 860.12 $ 0.00 $ 21,580.09 $ 21,580.09 $ 228,659.83

18 $ 23,113.42 $ 885.93 $ 0.00 $ 22,227.49 $ 22,227.49 $ 250,887.33

19 $ 23,806.82 $ 912.50 $ 0.00 $ 22,894.32 $ 22,894.32 $ 273,781.65

20 $ 24,521.03 $ 939.88 $ 0.00 $ 23,581.15 $ 23,581.15 $ 297,362.80

21 $ 25,256.66 $ 968.08 $ 0.00 $ 24,288.58 $ 24,288.58 $ 321,651.38

22 $ 26,014.36 $ 997.12 $ 0.00 $ 25,017.24 $ 25,017.24 $ 346,668.62

23 $ 26,794.79 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 25,767.76 $ 25,767.76 $ 372,436.38

24 $ 27,598.63 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 26,540.79 $ 26,540.79 $ 398,977.17

25 $ 28,426.59 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 27,337.02 $ 27,337.02 $ 426,314.19

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,049.8 1,264.5 1,329.4 1,343.2 1,165.5 1,078.7

Consumo actual 586.0 490.0 465.0 475.0 517.0 446.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


